
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 28. 12. 2018 
číslo Smlouvy o dílo Objednatele: 59690/2018-SŽDC-GŘ-O8 

  

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 
zn. A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  Zastoupen: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem GŘ pro ekonomiku 
  (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  SAP ČR, spol. s r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  oddíl C, 
vložka 23228 
sídlo: Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4 - Michle 

  IČO 497 13 361, DIČ CZ49713361 
  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: číslo účtu v CZK: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu v EUR: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  zastoupená: Hanou Součkovou, generální ředitelkou a jednatelkou 
          Martinem Helikarem, ředitelem pro služby SAP ČR 
  (dále jen „Zhotovitel“) 
 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 25528/2019-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o dílo, číslo Smlouvy o dílo Objednatele: 59690/2018-SŽDC-GŘ-O8 uzavřené 
smluvními stranami dne 28.12.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“). Smlouva o dílo nabyla 
účinnosti dne 4.1.2019. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek uzavírají smluvní strany v souladu s článkem 9.7. Smlouvy o dílo. 
1.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

optimalizovat nastavení software SAP ve společnosti SŽDC pro účely finančního řízení 



společnosti, tj. vytvořit požadované podmínky pro výkaznictví o hospodaření SŽDC. Bližší 
specifikace předmětu díla je Přílohou č. 1 Smlouvy o dílo.   
 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem dodatku je prodloužení termínu provedení Díla. Smluvní strany potvrzují, že, 
vyjma části Díla související s oblastí segmentace rozvahy a s ní související oblasti 
evidence a účetnictví majetku, je Dílo provedeno. Tento Dodatek uzavírají smluvní strany 
z důvodu stanovení delší přiměřené lhůty pro finalizaci specifikace Díla v oblasti 
segmentace rozvahy a v oblasti evidence a účetnictví majetku a následné realizace 
těchto části Díla.  

2.2. S ohledem na výše uvedené se článek 4.2. Smlouvy o dílo mění tak, že nově zní: 
 
4.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 180 kalendářních dnů od účinnosti 
Smlouvy.  
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo jsou tímto Dodatkem nedotčená a zůstávají v 
platnosti beze změny. 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.5. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel 
a je povinen tak učinit v den podpisu Dodatku poslední ze smluvních stran. Nebude-li tento 
Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 



nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

3.7. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn 
způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv 
uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat 
a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 
druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, 
že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.8. Osoby uzavírající tento Dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou. 

3.9.  Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

V Praze, dne 3.5.2019     V Praze, dne 3.5.2019 

 

______________________________  ________________________________ 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 
Ing. Aleš Krejčí      Hana Součková 
náměstek GŘ pro ekonomiku generální ředitelka a jednatelka 

společnosti 
 
       ________________________________ 

        Za Zhotovitele  

        Martin Helikar 

        ředitel pro služby SAP ČR 

 

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 268039

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7e53e4e7-11e4-4587-a609-b9efa30e16cd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.05.2019 13:23:02


		2019-05-03T11:22:59+0000




